УТВЕРЖДАЮ

Научный руководитель тематического направления

дтн



Л.В.Кравчук 
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Фундаментальная и прикладная ядерная физика

Отдела экспериментального комплекса

2 Система проводки пучков на установки экспериментального комплекса Московской мезонной фабрики, 15 Ядерная физика

	Этап 
	Основное содержание работ по этапу
	Чем заканчивается этап
	Соисполнители
	Срок выполнения этапа
	Планируемое финансирование (тыс. руб.)

	1
	
	
	 
	2013
	

	2
	
	
	
	2014
	

	3
	
	
	
	2015
	


2.1. Настройка протонных каналов на установки ИНИ-06, комплекс протонной терапии, мишень установки RADEX и СВЗ-100
	Этап 
	Основное содержание работ по этапу
	Чем заканчивается этап
	Соисполнители
	Срок выполнения этапа
	Планируемое финансирование (тыс. руб.)

	1
	Обеспечение проводки пучков с необходимыми параметрами на установки РАДЭКС, ИН-06, комплекс протонной терапии и СВЗ-100.
	Отчёт по теме.
	
	2013
	

	2
	
	
	
	2014
	

	3
	
	
	
	2015
	


2.2. Ввод в строй системы для одновременной работы комплекса протонной терапии и облучения мишени установки RADEX
	№№
	Наименование этапов темы
	Основное содержание работ по этапам
	Чем заканчивается эта
	Соисполнители

	Срок выполнения этапов
	Планируемое финансирование (тыс. руб.)

	1
	
	Завершение работ и наладка системы для одновременной работы комплекса протонной терапии и проведения облучения мишени установки RADEX.
	Результаты работы системы. 
	
	
	


2.3. Модернизация каналов экспериментального комплекса

	№№
	Наименование этапов темы
	Основное содержание работ по этапам
	Чем заканчивается этап
	Соисполнители 

	Срок выполнения этапов
	Планируемое финансирование (тыс. руб.)

	1
	
	Модернизация вакуумной системы протонных каналов для работы с сильноточным пучком. Освоение современного оборудования для осуществления откачки вакуума, организации течеискания и оперативной диагностики вакуума.
Подготовка предложений по модернизации мишенной базы установок РАДЭКС и ИН-06. Разработка комплекта сменных ампул с различными мишенными узлами и дистанционно-разъемным уплотнением с коллиматорами.
Модернизация системы питания магнитных элементов каналов.

Модернизация системы измерения  профилей пучка, установка новых «прозрачных» детекторов (пикап-электродов)

Расчетно-теоретические работы  по формированию пучка  с заданными параметрами и разработки методики  проводки пучка  на установки  ИНИ-06, комплекс протонной терапии, мишень установки RADEX, СВЗ-100.


	Результаты модернизации вакуумной системы.
Результаты модернизации мишенной базы установок.

Результаты модернизации системы питания магнитных элементов.

Результаты разработки системы диагностики.

Результаты расчетно-теоретических работ по проводке пучка.
	
	
	


Заведующий отделом кфмн



 


М.И.Грачёв                                                    

2

